


Edição 4.440 | Ano 9
04 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

EXTRATOS TERMOS ADITIVOS CONTRATOS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO TORNAR SEM EFEITO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO PE 008-S.2020 - FEVEREIRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 272/2017 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 6BBS2VTA-ILXAJC7Q-UIAI0PVM-RVCJY4FM
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO  AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº  059/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  011/2019
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  ITABUNA/BA.  INTERVENIENTE: SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO.CONTRATAD0:  JOSÉ ZACARIAS PEREIRA DOS SANTOS.CPF/MF Nº :  364.288.255-20.
DO  OBJETO  DO  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  Nº  059/2019:  LOCAÇÃO  DE  01  (UM)  IMÓVEL
URBANO  LOCALIZADO  NA  RUA  B,  Nº  317,  BAIRRO  MONTE  CRISTO,  ITABUNA-BA,  PARA
FUNCIONAMENTO  DA  ESCOLA  RAINHA  DA  PAZ.  DO  OBJETO  DO  2º  TERMO  ADITIVO  AO
CONTRATO 059/2019: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL COM INÍCIO NO DIA 03/03/2021
e término no dia 31/12/2021.  DA RATIFICAÇÃO:  RATIFICAM-SE TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E
CONDIÇÕES  CONSTANTES  NO  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  N.º  059/2019,  PERMANECENDO
VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR ESTE TERMO ADITIVO.
DATA DE ASSINATURA: 26/02/2021 – ITABUNA-BA, 04 DE MARÇO DE   2021.

Prefeitura Municipal  Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves São Caetano

Edição 4.440 | Ano 9
04 de março de 2021

Página 3

EXTRATOS TERMOSADITIVOS CONTRATOS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Certificação Digital: 6BBS2VTA-ILXAJC7Q-UIAI0PVM-RVCJY4FM
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO  AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº  088/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  046/2018
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  ITABUNA/BA.  INTERVENIENTE: SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO.CONTRATAD0:  ENIO  OLDENBURG.  CPF/MF  Nº:  248.810.159-15.  DO  OBJETO  DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 088/2018: LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL URBANO LOCALIZADO
CAMINHO  3,  Nº  18,  BAIRRO  URBIS  IV,  ITABUNA-BA,  PARA FUNCIONAMENTO  DO  ANEXO  DA
ESCOLA FREDERICO SMITH LIMA.DO OBJETO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 088/2018:
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL COM INÍCIO NO DIA 16/03/2021 E TÉRMINO NO DIA
31/12/2021.  DA RATIFICAÇÃO:  RATIFICAM-SE  TODAS  AS  DEMAIS  CLÁUSULAS  E  CONDIÇÕES
CONSTANTES  NO  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  N.º  088/2018,  PERMANECENDO  VÁLIDAS  E
INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR ESTE TERMO ADITIVO.  DATA DE
ASSINATURA: 26/02/2021 – ITABUNA-BA, 04 DE MARÇO DE   2021.

Prefeitura Municipal  Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves São Caetano

Edição 4.440 | Ano 9
04 de março de 2021

Página 4

Certificação Digital: 6BBS2VTA-ILXAJC7Q-UIAI0PVM-RVCJY4FM
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

                                                                    CGC/CNPJ: 08.218.991/0001-95

PREGÃO ELETRÔNICO N°  008 -S /2020
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

PROC. ADM. 012-S/2020

TORNAR SEM EFEITO

A  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de  Itabuna torna  SEM  EFEITO  a  publicação  do  EXTRATO  DA
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, publicado no Diário Oficial do Município em 01 de março de 2021,
pag. 03, edição 4.437, referente ao PREGÃO ELETRONICO 008-S.2020. 

Prefeitura MunicipalAv. Amélia Amado, 05, Centro – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição 4.440 | Ano 9
04 de março de 2021

Página 5

AVISO TORNAR SEM EFEITO

Certificação Digital: 6BBS2VTA-ILXAJC7Q-UIAI0PVM-RVCJY4FM
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

                                                                    CNPJ: 08.218.991/0001-95

PREGÃO ELETRÔNICO N°  008 -S/2020
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

PROC. ADM. 012-S/2020

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 008-S/2020
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA 
Objeto:  FORNECIMENTO  DE  REFEIÇÕES  TIPO  CAFÉ  DA  MANHÃ,  ALMOÇO,  JANTA EM
ATENDIMENTO AO SAMU, UPA-24 HORAS e VIGILÂNCIA A SAÚDE.
Vigência: 28 de fevereiro de 2021
Data da Autorização de fornecimento: 26 de janeiro de 2021
Contratadas:

 É  DE  CASA  COMERCIO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  LTDA-ME.  CNPJ/MF  sob  nº
29.216.916/0001-65, tendo como valor global R$ 25.671,46 (vinte e cinco mil seiscentos e setenta
e um reais e quarenta e seis centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
UNIDADE

GESTORA
FONTE PROJETO/ATIVIDADE

ELEMENTO
DE DESPESA

VALOR

1019 14
2.390

MAC - UPA - Manutenção das Unidades de
Pronto Atendimento

339030 12.396,78

1019 14
2.391

SAMU - Manutenção do serviço móvel de
urgência

339030 12.599,28

1019 14
2396

Vigilância em Saúde
339030 675,40

Comissão de Licitação. Itabuna, 26 de janeiro de 2021.

Edição 4.440 | Ano 9
04 de março de 2021

Página 6

EXTRATODAAUTORIZAÇÃODE FORNECIMENTO PE 008-S.2020 - FEVEREIRO

Certificação Digital: 6BBS2VTA-ILXAJC7Q-UIAI0PVM-RVCJY4FM
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

CNPJ Nº 14.147.490/0001-68  

 

Prefeitura Municipal  Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves São Caetano 

 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

CNPJ Nº 14.147.490/0001-68 
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 272/2017 VINCULADO À 
CONCORRÊNCIA Nº 002/2017; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITABUNA/BA. CONTRATADO: 
BIO SANEAR TECNOLOGIA LTDA, CNPJ Nº 02.833.74810001·09. DO OBJETO DO 
CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
LIMPEZA URBANA. DO OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE 
VIGÊNCIA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 272/2017 POR PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 18/02/2021 AUGUSTO NARCISO CASTRO - PREFEITO. 

 
 
 
 
 

Edição 4.440 | Ano 9
04 de março de 2021

Página 7

EXTRATO 2º TERMOADITIVOAOCONTRATO 272/2017

Certificação Digital: 6BBS2VTA-ILXAJC7Q-UIAI0PVM-RVCJY4FM
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br


	LICITAÇÃO
	EXTRATOS TERMOS ADITIVOS CONTRATOS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

	AVISO
	AVISO TORNAR SEM EFEITO

	EXTRATO
	EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO PE 008-S.2020 - FEVEREIRO
	EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 272/2017


		2021-03-04T15:57:17-0300




